ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:         /UBND-KTN

V/v khẩn trương triển khai thực hiện

Chương trình Nông thôn mới và

Chương trình OCOP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày         tháng  5 năm 2020

        Kính gửi:

 - Sở Nông nghiệp và PTNT;

 - UBND các huyện, thành phố.

Để hoàn thành và nâng cao chất lượng các tiêu chí xây dựng nông thôn

mới, công nhận huyện Tân Uyên và 04 xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2020,

đồng thời triển khai chương trình mỗi xã một sản phẩm (Chương trình OCOP)

trên địa bàn tỉnh theo kế hoạch giai đoạn 2019-2020 và Quyết định số 542/QĐ-

UBND ngày 13/5/2020 của UBND tỉnh về kế hoạch thực hiện năm 2020, Chủ

tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Sở Nông nghiệp và PTNT:

- Chủ trì, phối hợp với các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện các

Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016-2020 tiến hành kiểm tra,

hướng dẫn, đôn đốc thực hiện các tiêu chí xây dựng nông thôn mới trên địa bàn

tỉnh, đặc biệt đối với huyện Tân Uyên và 04 xã dự kiến đạt chuẩn nông thôn

mới năm 2020; kịp thời tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh tháo gỡ những khó

khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện.

- Thành lập tổ chuyên môn, phối hợp với các thành viên trong Hội đồng

phân hạng sản phẩm chương trình OCOP cấp tỉnh và UBND các huyện, thành

phố trực tiếp hướng dẫn các chủ thể tham gia Chương trình về lựa chọn sản

phẩm, trình tự, nội dung, đề xuất và công nhận sản phẩm. Xây dựng biểu tiến độ

thực hiện đối với từng sản phẩm cụ thể, đảm bảo từ tháng 6 năm 2020, cấp

huyện, cấp tỉnh có hồ sơ đề xuất, công nhận sản phẩm OCOP theo quy định.

- Ngày 30 hàng tháng, báo cáo tiến độ thực hiện các chương trình về

UBND tỉnh để nắm bắt, kịp thời chỉ đạo.

2. UBND các huyện, thành phố:

- Chủ động xây dựng kế hoạch, nội dung chi tiết để chỉ đạo, tổ chức thực

hiện nâng cao chất lượng, hoàn thành các tiêu chí xây dựng nông thôn mới theo

chỉ tiêu kế hoạch năm 2020.

- Chỉ đạo triển khai xây dựng sản phẩm OCOP, tổ chức đánh giá, phân

hạng các sản phẩm; chuyển hồ sơ các sản phẩm từ 3 đến 5 sao lên UBND cấp

tỉnh để đề nghị đánh giá, công nhận sản phẩm OCOP cấp tỉnh.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh yêu cầu

Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố

khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh: U1; (B/c)

- Lưu: VT, KT6.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Trọng Hải

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-05-19T13:57:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Hà Trọng Hải<haiht.vpub@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-05-19T14:47:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-05-19T14:47:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-05-19T14:47:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!